DOE Nº 11041

Data: 06/08/05e

PORTARIA Nº 072/ 05 - GS/SET, DE 5 DE AGOSTO DE 2005.

Divulga o total de pontos dos participantes da campanha de incentivo à emissão de documentos fiscais denominada “Cidadão Nota 10”, instituída pela Lei nº 8.486, de 26 de fevereiro de 2004.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 25 do Regulamento da campanha de incentivo à emissão de documentos fiscais denominada “Cidadão Nota 10”, aprovado pelo Decreto nº 17.433, de 5 de abril de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o total de pontos dos participantes da campanha de incentivo à emissão de documentos fiscais denominada “Cidadão Nota 10”, instituída pela Lei nº 8.486, de 26 de fevereiro de 2004, conforme relação anexa a esta Portaria.

Parágrafo único. Os participantes referidos no caput poderão apresentar impugnação à totalização dos pontos no prazo de até 72 (setenta e duas) horas, a partir da publicação desta Portaria, através de processo dirigido à Coordenadoria de Educação Fiscal – COEF, protocolizado na Secretaria de Estado da Tributação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretária de Estado da Tributação, em Natal, 5 de agosto de 2005.

LINA MARIA VIEIRA

Secretária de Estado da Tributação

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 072/05 – GS/SET, DE 5 DE AGOSTO DE 2005

RELAÇÃO DE PONTUAÇÃO POR INSTITUIÇÃO

5º TRIMESTRE (ABRIL A JUNHO DE 2005)

	Seq.
	Instituição
	CNPJ/MF
	Pontos
	Redução*
	Bônus**
	TOTAL

	1
	FUNDAÇÃO FORMA DEI
	02.527.032/0001-75
	346.741
	1.000
	0
	345.741

	2
	SOCIEDADE ESPIRITA DE CUL E ASSISTÊNCIA-ALBER
	08.343.295/0001-00
	300.458
	0
	0
	300.458

	3
	CENTRO DE ASST. SOC. PR. EUGÊNIO M.PIRES(CASE
	00.786.867/0001-14
	287.915
	0
	0
	287.915

	4
	FUNDAÇÃO MA-NOA
	05.158.273/0001-82
	218.414
	0
	0
	218.414

	5
	ASS. CENTRO ESPÍRITA ADOLFO BEZERRA DE MENEZE
	10.703.015/0001-70
	204.455
	0
	0
	204.455

	6
	GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER
	41.007.923/0001-52
	203.771
	0
	100
	203.871

	7
	CENTRO ESPÍRITA IRMÃOS DO CAMINHO
	12.640.991/0001-56
	189.510
	0
	0
	189.510

	8
	CAEC - CENTRO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS E CULT
	07.000.298/0001-89
	162.300
	0
	0
	162.300

	9
	CENTRO INTEGRADO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA IEA
	08.712.127/0001-45
	152.670
	0
	0
	152.670

	10
	MOVIMENTO DE INTEGRAÇÃO E ORIENTAÇÃO SOCIAL-M
	08.482.382/0001-49
	148.843
	0
	0
	148.843

	11
	CASA DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER DURVAL PAI
	01.396.800/0001-36
	130.046
	0
	100
	130.146

	12
	IPAI/RN - HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO
	08.337.586/0001-96
	129.790
	0
	0
	129.790

	13
	SOCIEDADE DE ESTUDOS ESPÍRITAS DE PARNAMIRIM
	12.738.605/0001-63
	127.738
	0
	100
	127.838

	14
	ASSOCIAÇÃO DE QUADRILHAS ESTILIZADAS DA ZONA
	01.744.094/0001-76
	116.400
	Eliminado do Trimestre

	15
	FUNDAÇÃO JOSÉ ALVES PEREIRA FILHO
	04.361.626/0001-84
	111.053
	0
	0
	111.053

	16
	SOCIEDADE ESPÍRITA CAMINHO, VERDADE E VIDA
	35.302.850/0001-29
	110.442
	0
	100
	110.542

	17
	ESCOLA AMBULATÓRIO PADRE JOÃO MARIA
	08.342.974/0001-65
	84.710
	0
	0
	84.710

	18
	GRUPO INARAÍ
	04.018.071/0001-72
	82.440
	0
	0
	82.440

	19
	ASSOCIAÇÃO CASA DO TERÇO E DA SOLIDARIEDADE J
	05.902.202/0001-42
	77.140
	0
	0
	77.140

	20
	MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICLO
	24.365.710/0014-06
	67.274
	0
	100
	67.374

	21
	ORFANATO LÍRIO DO VALE
	35.302.926/0001-16
	64.200
	0
	0
	64.200

	22
	PROJETO CRESCENDO COM DEUS
	09.394.701/0001-27
	63.293
	0
	0
	63.293

	23
	FUNDAÇÃO OZELITA CASCUDO RODRIGUES
	09.393.919/0001-67
	62.041
	0
	0
	62.041

	24
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR CARLINDO DANTAS
	08.069.577/0001-61
	60.539
	0
	0
	60.539

	25
	NÚCLEO DE AMPARO AO MENOR
	70.035.050/0001-90
	58.440
	0
	0
	58.440

	26
	ASSOCIAÇÃO DE ORIENTAÇÃO AOS DEFICIENTES/ADOT
	08.679.011/0001-51
	54.348
	0
	0
	54.348

	27
	ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS AUTISTAS DO
	01.583.811/0001-25
	53.872
	0
	0
	53.872

	28
	APAE-NATAL-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EX
	08.453.920/0001-77
	53.043
	0
	0
	53.043

	29
	CENTRO DE APOIO DO DEFICIENTE FISICO DO RN
	06.053.354/0001-80
	51.841
	0
	0
	51.841

	30
	ASSOCIAÇÃO RÁDIO COMUNITÁRIA SANTANA FM
	02.448.928/0001-69
	50.970
	0
	0
	50.970

	31
	ASSOCIAÇÃO CURRAISNOVENSE DE DEFICIENTES FÍSI
	70.139.852/0001-40
	49.758
	0
	0
	49.758

	32
	FUNDAÇÃO AFONSO LEMOS
	35.309.087/0001-68
	48.333
	0
	0
	48.333

	33
	LAR DO ANCIÃO EVANGELICO
	08.589.186/0001-78
	47.848
	0
	0
	47.848

	34
	LIGA PARELHENSE DE DESPORTOS
	10.872.117/0001-19
	45.920
	0
	0
	45.920

	35
	ASSADE -ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO ADOLESCENTE
	04.429.665/0001-76
	45.685
	0
	0
	45.685

	36
	SOCIEDADE AMIGOS DO DEFICIENTE FÍSICO DO RN-S
	00.471.150/0001-83
	43.320
	0
	0
	43.320

	37
	LAR ESPIRITA ALVORADA NOVA
	24.518.334/0001-10
	41.499
	0
	0
	41.499

	38
	ASSOCIAÇÃO PATRIOTA DE KARATÊ - APK
	01.049.525/0001-84
	41.482
	0
	100
	41.582

	39
	INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E REABILITAÇÃO DE CEGOS
	08.049.504/0001-08
	35.374
	0
	0
	35.374

	40
	CENTRO ESPIRITA IRMÃOS AMIGOS
	40.771.867/0001-65
	33.949
	0
	0
	33.949

	41
	GRUPO DE DANÇAS JUNINAS ARRAIÁ DA JUVENTUDE
	04.600.195/0001-61
	32.094
	0
	0
	32.094

	42
	ASSOCIAÇÃO DE APOIO PORTADORES DE CÂNCER MOSS
	03.665.498/0001-08
	31.365
	0
	0
	31.365

	43
	FEDERAÇÃO DE MOTOCICLISMO DO RIO GRANDE DO NO
	04.467.248/0001-18
	31.345
	0
	0
	31.345

	44
	SEAPAC - PASTORAL DA CRIANÇA
	70.035.209/0001-76
	31.176
	0
	0
	31.176

	45
	CRECHE RECANTO DE CLARA
	70.035.092/0001-20
	30.056
	0
	0
	30.056

	46
	ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE NATAL
	02.058.988/0001-75
	30.000
	0
	0
	30.000

	47
	ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE "IRMÃ ANA MARIA" - ABI
	06.079.296/0001-64
	29.115
	0
	0
	29.115

	48
	ARSENAL SPORT CLUB
	08.365.777/0001-61
	29.101
	0
	0
	29.101

	49
	NÚCLEO DE ASSIST. E PROMOÇÃO SOCIAL AMOR E V
	05.562.309/0001-99
	28.867
	0
	0
	28.867

	50
	CAEDD - CASA ASS. ESP. DEPENDENTES DE DROGAS
	24.365.611/0001-00
	28.867
	0
	0
	28.867

	51
	HOSPITAL DR JOSÉ PEDRO BEZERRA
	08.241.754/0110-07
	26.981
	0
	0
	26.981

	52
	CENTRO SOCIAL DE BRASÍLIA TEIMOSA
	08.435.927/0001-66
	26.670
	0
	0
	26.670

	53
	APAE-CAICÓ-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EX
	08.094.195/0001-98
	25.318
	0
	0
	25.318

	54
	APADI-ASSOC. PAIS AMIGOS P.P. DE DIABETES TIP
	04.014.776/0001-11
	25.207
	0
	0
	25.207

	55
	ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DO RN
	10.732.402/0001-34
	24.900
	0
	0
	24.900

	56
	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES
	24.365.710/0013-17
	24.876
	0
	0
	24.876

	57
	ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA ENVIADOS DE JESUS
	08.430.951/0001-02
	24.000
	0
	0
	24.000

	58
	ASSOC. DOS PAIS E PORT. DA SIND. DE BERARDINE
	03.365.461/0001-56
	22.782
	0
	0
	22.782

	59
	HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO
	08.241.754/0109-65
	22.306
	0
	0
	22.306

	60
	INSTITUTO PONTE DA VIDA
	04.358.315/0001-66
	21.748
	0
	0
	21.748

	61
	CASA DE CARIDADE ADOLFO BEZERRA DE MENEZES
	09.428.137/0001-16
	20.273
	0
	0
	20.273

	62
	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ESTUDOS EM SAÚDE MEN
	01.287.321/0001-81
	20.107
	0
	0
	20.107

	63
	INSTITUTO MIRIAM VASCONCELOS
	05.678.281/0001-50
	19.688
	0
	0
	19.688

	64
	INSTITUIÇÃO ASSEIKEN KARATÊ-DÔ
	01.020.412/0001-56
	18.348
	0
	0
	18.348

	65
	CASA DO POBRE
	01.518.595/0001-34
	18.110
	0
	0
	18.110

	66
	NÚCLEO ESPIRITA IRMÃ SCHEILLA
	10.868.008/0001-28
	17.921
	0
	0
	17.921

	67
	GRUPO DE TEATRO NOCAUTE A 1ª VISTA
	40.773.103/0001-09
	17.089
	0
	0
	17.089

	68
	CENTRO SUVAG DO RN
	08.587.107/0001-90
	16.658
	0
	0
	16.658

	69
	FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE KARATE
	08.286.338/0001-63
	16.620
	0
	0
	16.620

	70
	DESAFIO JOVEM DE NATAL
	09.394.867/0001-43
	16.583
	0
	0
	16.583

	71
	LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
	08.428.765/0003-09
	16.393
	0
	0
	16.393

	72
	ASSOC. MATEN. DA CASA SÃO VICENTE DE PAULO
	08.221.285/0001-00
	15.493
	0
	0
	15.493

	73
	APAE-MOSSORÓ-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
	08.287.336/0001-99
	14.460
	0
	0
	14.460

	74
	FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ONCOHEMATOLOGIA DO RN
	03.006.500/0001-29
	13.773
	0
	0
	13.773

	75
	HOSPITAL MATERNIDADE BELARMINA MONTE
	08.390.296/0001-06
	13.632
	0
	0
	13.632

	76
	SOC. DE PROT. À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE A
	08.096.638/0001-80
	13.529
	0
	0
	13.529

	77
	FEDERAÇÃO DO RN DE TÊNIS DE MESA ADAPTADO-FRN
	04.327.362/0001-42
	13.308
	0
	0
	13.308

	78
	PRODURN-PROGRAMA DE DESENV. URBANO DE NATAL
	35.302.348/0001-18
	12.842
	0
	0
	12.842

	79
	CASA ASSISTENCIAL NOSSO LAR
	40.772.717/0001-76
	12.762
	0
	0
	12.762

	80
	CENTRO SOCIAL PASTOR JOSÉ FAUSTINO DE LIMA
	05.068.963/0001-40
	12.506
	0
	0
	12.506

	81
	MANDACARU COMPANHIA TEATRAL
	06.012.564/0001-20
	11.423
	0
	0
	11.423

	82
	ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA GRÊMIO
	12.981.726/0001-31
	11.040
	0
	0
	11.040

	83
	FEDERAÇÃO NORTERIOGRANDENSE DE BEACH SOCCER
	03.292.510/0001-78
	10.029
	0
	0
	10.029

	84
	SOCIEDADE DE P E A DOS V MONS. P. HÊRÕNCIO
	08.106.627/0001-33
	9.785
	0
	0
	9.785

	85
	ABRIGO DISPENSÁRIO PROFESSOR PEDRO GURGEL
	08.066.896/0001-13
	9.624
	0
	0
	9.624

	86
	CENTRO EDUCACIONAL DOM BOSCO
	12.978.003/0001-83
	9.450
	0
	0
	9.450

	87
	HOSPITAL COLÔNIA DR. JÕAO MACHADO
	08.241.754/0108-84
	9.433
	0
	0
	9.433

	88
	SOCIEDADE EUNICE WEAVER DO RN
	08.563.660/0001-92
	8.851
	0
	0
	8.851

	89
	CENTRO ESPÍRITA JOSÉ DE ARIMATÉIA
	11.982.469/0001-90
	8.466
	0
	0
	8.466

	90
	CANTO JOVEM
	03.650.354/0001-70
	8.063
	0
	0
	8.063

	91
	FEDERAÇÃO NORTERIOGRANDENSE DE GINÁSTICA
	02.987.603/0001-54
	7.410
	0
	0
	7.410

	92
	APABB NÚCLEO REGIONAL DO RN
	58.106.519/0013-72
	7.051
	0
	0
	7.051

	93
	ASSOCIAÇÃO SÍNDROME DE DOWN - ASD DO RN
	09.109.018/0001-09
	6.932
	0
	0
	6.932

	94
	ASSOCIAÇÃO DE PROT. E A MAT. INFANCIA
	08.122.186/0001-63
	6.554
	0
	0
	6.554

	95
	ATIVA -ASSOC. DE ATIV. DE VALORIZAÇÃO SOCIAL
	24.365.686/0001-82
	4.774
	0
	0
	4.774

	96
	APAE-MACAÍBA-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
	12.641.072/0001-05
	4.425
	0
	0
	4.425

	97
	CAIC - PROF. ARNAUDO ARSÊNIO DE AZEVÊDO
	01.794.079/0001-32
	3.500
	0
	0
	3.500

	98
	CASA RENASCER
	24.517.922/0001-39
	3.183
	0
	0
	3.183

	99
	HOSPITAL PEDIÁTRICO MARIA ALICE FERNANDES
	08.241.754/0115-03
	2.709
	0
	0
	2.709

	100
	CENTRO DE APOIO A CRIANÇA
	02.190.856/0001-00
	2.362
	0
	0
	2.362

	101
	ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL
	35.797.364/0009-86
	2.324
	0
	0
	2.324

	102
	GRUPO ESPIRITA RENASCER - GER
	24.518.730/0001-47
	2.278
	0
	0
	2.278

	103
	SOCIEDADE DOS CEGOS DO RIO GRANDE DO NORTE
	01.546.006/0001-21
	2.125
	0
	0
	2.125

	104
	CENTRO INTEGRADO DE APOIO ÀS VÍTIMAS DE VIOLÊ
	03.394.416/0001-20
	1.646
	0
	0
	1.646

	105
	CENARTE-CENTRO DE ESTUDOS, PESQUISA E AÇÃO CU
	12.640.983/0001-00
	1.073
	0
	0
	1.073

	106
	HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
	08.241.754/0102-99
	489
	0
	0
	489

	107
	FEDERAÇÃO NORTERIOGRANDENSE DE BASKETBALL
	01.246.722/0001-93
	358
	0
	0
	358

	108
	APAE-CEARÁ-MIRIM-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
	24.371.189/0001-97
	210
	0
	0
	210

	TOTAL
	5.280.301
	1.000
	600
	5.163.501

	---
Total de pontos: 5.280.301

	* Redução -> Valores reduzidos pela CADEP - Comissão de Auditoria das Declarações de Pontuação e documentos fiscais, de acordo com o art. 52 do Regulamento da campanha “Cidadão Nota 10”.

	** Bônus -> Valores acrescidos pela participação nas reuniões da CADEP, de acordo com o art. 51, §7º, do Regulamento da campanha “Cidadão Nota 10”.